Ubi notatu dignum, quod ternae formulae in qualibet columna eosdem numeros praebere queant, dummodo fuerit $\lambda cc = \mu aa + \nu bb$.

EXEMPLUM. Sit proposita haec formula $5z z = 2x x + 3y y$, ut sit $\lambda = 5, \mu = 2$ et $\nu = 3$, tum vero quia $5 \cdot 1^2 = 2 \cdot 1^2 + 3 \cdot 1^2$, erit $c = 1, a = 1$ et $b = 1$, unde ternae nostrae solutiones in tabella hic supra apponamus.

Hinc si $p = 4$ et $q = 1$, erit $x = 11, y = 1$ et $z = 7$; si $p = 1$ et $q = -1$, erit $x = \pm 1, y = 9$ et $z = 7$,

qui valores satisfaciunt. Sit porro pro secunda solutione $r = 1$ et $s = 1$, eritque $x = \pm 14$ seu $\pm 7, y = 26$

seu 13 et $z = 22$ seu 11 . Unde fit $5z z = 2x x + 3y y$ siue $605 = 98 + 507$. Sit $r = 1$ et $s = -1$, ut sit

$x = 14$ seu $7, y = 6$ seu 3 et $z = 10$ seu 5 . Pro tertia sit $t = 1$ et $u = 1$ et erit $x = 21$ seu $7, y = \pm 9$

seu 3 et $z = 15$ seu 5 . Sit $t = 1$ et $u = -1$ fietque $x = 1, y = \pm 9$ et $z = 7$.

Criterion ad dignoscendum, utrum hujusmodi aequatio $fxx + gyy = hzz$ sit possibilis, nec ne?

Si est possibilis, casu $h = a$, tunc etiam erit possibilis casu $h = \frac{a(pp+fg)}{qq}$: hic scilicet pro p ejusmodi numerus sumi debet, ut $pp + fg$ divisorem habeat a , fuerit nempe $pp + fg = ab$ et sumto $q = a$ etiam casu $h = a$ erit possibilis. Tum vero pro b eodem modo operatio instituat, sicque continuo ad minores numeros pervenietur, donec tandem iudicium fiat facile.

EXEMPLUM. I. Sit $7xx + 113yy = 114zz$, quae aequatio an sit possibilis, quaeritur. Hic est $p = 3$, $q = 113$, et quaeritur an sit possibilis casu $h = 114 = 2 \cdot 3 \cdot 19$? Statuatur ergo

$$h = \frac{114(pp+791)}{qq} \text{ et sumto } p = 3 \text{ et } q = 40, \text{ prodit casus } h = \frac{114 \cdot 800}{1600} = 57.$$

II. Nunc iterum fiet $h = \frac{57(pp+791)}{qq}$ et fiat $pp + 791$ divisibile per 19, quod si fieri potest, dabitur casus quo $p < 19$. Ut, ex. gr. $pp + 12$ fiat divisibile per 19, debet esse $p = 8$, unde $h = \frac{855}{3 \cdot 19} = 15$.

III. Quaestio ergo huc est reducta, an aequatio $7xx + 113yy = 15zz$ sit possibilis? quae hoc modo representetur $15zz - 7xx = 113yy$, ubi $f = 15$, $g = -7$, $fg = -105$ et $h = 113$. Nunc fiat $h = \frac{113(pp-105)}{qq}$ reddatur $pp - 105$ divisibile per 113, quod fit sumendo $p = 52$, tum autem fiat $h = \frac{113 \cdot 2599}{113 \cdot 113} = 23$ ergo quadrato sublato fit $h = 23$ et quaestio huc est reducta, an aequatio $15zz - 7xx = 23yy$ sit possibilis.

IV. Fiat ergo $h = \frac{23(pp-105)}{qq}$ sitque $pp - 13$ per 23 divisibile, sive $pp = 23n + 13$, quod fit si $n = 6$ et $p = 6$, ergo $h = \frac{-23 \cdot 69}{1} = -3$. Habetur igitur haec aequatio

$$15zz - 7xx = -3yy, \text{ sive } 7xx - 3yy = 15zz,$$

ubi $f = 7$, $g = -3$ et $fg = -21$, $h = 15$.

V. Fiat nunc $h = \frac{15(pp-21)}{qq}$. Sumatur $p = 4$, erit $h = \frac{-15 \cdot 5}{1} = -3$, ergo aequatio $7xx - 3yy = 15zz$ quod actu evenit si $x = 0$ et $y = z$, atque hinc sequitur ipsam aequationem propositam esse possibilem.

Nota. Revera autem est possibilis: si enim capiatur $z = 2$ et $y = 1$, fit

$$7xx + 113 = 456 \text{ sive } 7xx = 343 \text{ et } xx = 49 = \square.$$

Ita semper aequatio si fuerit possibilis, ad talem formam reduci poterit $axx + byy = azz$, manifesto satisfit sumendo $y = 0$ et $z = x$.

(Krafft.)

Judicium hoc reddi potest adhuc facilius hoc modo:

Cum sit $h = \frac{2 \cdot 3 \cdot 19(p^2+791)}{q^2}$, capiatur p ita, ut $p^2 + 791$ divisibile fiat per $2 \cdot 3 \cdot 19$. Primo autem fit divisibile per 2, si $p = 2n + 1$; at vero per 3 fit divisibile, si $p = 3n + 1$. Utrumque igitur obtinetur $p = 6n + 1$. Restat, ut $p^2 + 791$ sit per 19 divisibile; quod fit, si p^2 per 19 divisum relinquat 7; sive debet esse $p^2 = 19n + 7$, ergo $19n + 7$ debet esse quadratum, quod fit, si $n = 3$, eritque $p = 8$. In genere ergo fiet si $p = 19n + 8$; hoc est casibus $p = 8, p = 11, p = 27, p = 30, p = 46, p = 49, p = 65$, etc. inter quos meros reperitur statim 11, qui est formae $6n + 1$. Sumatur ergo $p = 11$, eritque $p^2 + 791 = 912 = 11 \cdot 83$ ergo $h = \frac{114 \cdot 83}{11^2}$ et sublatis quadratis $h = 2$. Res ergo eo redit, an sit $7x^2 + 113y^2 = 2z^2$. Quia hic est $h = 2$ sumatur iterum $h = \frac{2(p^2+791)}{q^2}$. Ponatur $p = 7$, erit $h = \frac{2 \cdot 840}{49} = 105$. Si sumsissemus $p = 3$, prodiret

$\frac{2 \cdot 600}{99} = 1$, et jam quaeritur, utrum possit esse $7x^2 + 113y^2 = z^2$. Sumatur ergo $h = \frac{1(p^2 + 791)}{99}$ et sumatur $p = 0$, erit $h = \frac{7 \cdot 113}{99}$, et cum quaestio sit de forma $7x^2 + 113y^2 = 7 \cdot 113z^2$, debet esse $x = 113z$, ideoque $7 \cdot 113z^2 + y^2 = 7z^2$. Felicissime succedit, si in aequatione $h = p^2 + 791$ capiatur $p = 7 \cdot 4$. Tum erit

$$h = \frac{7^2 \cdot 16 + 7 \cdot 113}{99} = \frac{7 \cdot 225}{99} = 7$$

ergo ventum est ad $7x^2 + 113y^2 = 7z^2$, quod fit si $y = 0$ et $x = z$, ergo proposita aequatio est possibilis.

Haec solutio isti innititur principio: si fuerit $fx^2 + gy^2 = hx^2$, multiplicetur utrinque per $p^2 + fgq^2$ fietque

$$h(p^2 + fgq^2)z^2 = fp^2x^2 + gp^2y^2 + f^2gq^2x^2 + fg^2q^2y^2 = f(px + gqy)^2 + g(py - fgx)^2.$$

Ergo si ponatur $x' = px + gqy$ et $y' = py - fgx$, erit $fx'^2 + gy'^2 = h(p^2 + fgq^2)z^2$; adeoque si aequatio proposita fuerit possibilis, etiam haec erit possibilis et vicissim.

Jam sumto $g = 1$, habebitur praecedens forma $h(p^2 + fg)$. Si nunc p ita sumi potest, ut $p^2 + fg$ divisorem habeat h , quod semper eveniet valore $p < \frac{1}{2}h$, et ponatur $p^2 + fg = hh'$, ita ut loco h habeatur h^2h' , sive omissa quadrato simpliciter h' . Sicque loco h prodiit novus valor h' illo multo minor; cum enim sit $p < \frac{1}{2}h$, erit $hh' < \frac{1}{4}h^2 + fg$, ideoque $h' < \frac{1}{4}h + \frac{fg}{h}$. Sin autem pro p talis valor non detur, indicio id erit, aequationem propositam esse impossibilem; non autem hoc iudicium inverti potest; dantur enim casus, quibus aequatio nullominus est impossibilis; veluti evenit in hoc exemplo $2x^2 + 3y^2 = 7z^2$, ubi $f = 2$, $g = 3$ et $h = 7$. Hinc novus valor orietur $h = 7(p^2 + 6)$ et sumto $p = 1$ fit $h = 1$, unde novus valor erit $h = 1(p^2 + 6)$, qui dat valores $7, 10, 15$, etc., qui autem omnes nullo modo satisfaciunt; nam facile ostendi potest, aequationem $2x^2 + 3y^2 = z^2$ esse impossibilem, sive $2x^2 + 3y^2$ quadratum esse non posse, vel enim x est divisibile per 3, vel non. Priori casu y non erit divisibile per 3, quia alioquin tota aequatio per 9 dividi posset, etposito $x = 3v$, formula erit $18v^2 + 3y^2$, quae divisibilis est per 3, non vero per 9, ideoque quadratum esse nequit. Si $x = 3v + 1$, erit x^2 numerus formae $3n + 1$, ideoque $2x^2 = 3n + 2$ et ipsa formula $2x^2 + 3y^2$ erit numerus formae $3n + 2$, quae forma quadratum esse nequit.

Simili modo judicari poterit, utrum hujusmodi aequatio generalior $fx^2 + gxy + hy^2 = hx^2$ possibilis sit nec ne. Multiplicetur enim utrinque per $p^2 + gpq + fhq^2$, ut habeatur

$$(p^2 + gpq + fhq^2)(fx^2 + gxy + hy^2) = h(p^2 + gpq + fhq^2)z^2,$$

ubi notandum, prius productum semper reduci posse ad formam $fX^2 + gXY + hY^2$, quod cum non tam facile appareat, per factores irracionales sequenti modo ostendetur.

Quaerantur factores formulae $fx^2 + gxy + hy^2$, quod fit ponendo hanc formulam $= 0$ et radicem extrahendo, unde fit $x = \frac{-gy \pm y\sqrt{g^2 - 4fh}}{2f}$, unde factores erunt

$$\frac{1}{4f}(2fx + gy + y\sqrt{g^2 - 4fh})(2fx + gy - y\sqrt{g^2 - 4fh})$$

et sive $\frac{1}{f}(fx + \frac{1}{2}gy + y\sqrt{\frac{1}{4}g^2 - fh})(fx + \frac{1}{2}gy - y\sqrt{\frac{1}{4}g^2 - fh})$, ut sit brevitatis gratia $\frac{1}{4}g^2 - fh = h$, ut fiat

$$fx^2 + gxy + hy^2 = \frac{1}{f}(fx + \frac{1}{2}gy + y\sqrt{h})(fx + \frac{1}{2}gy - y\sqrt{h}),$$

simili modo erit

$$p^2 + gpq + fhq^2 = (p + \frac{1}{2}gq + q\sqrt{h})(p + \frac{1}{2}gq - q\sqrt{h}) \text{ et}$$

$$fX^2 + gXY + hY^2 = \frac{1}{f}(fX + \frac{1}{2}gY + Y\sqrt{h})(fX + \frac{1}{2}gY - Y\sqrt{h});$$

haec ergo forma aequalis esse debet producto ex binis praecedentibus, quod fiet aequando alterutrum factorem producto ex binis praecedentibus, scilicet

$$fX + \frac{1}{2}gY + YVl = (fx + \frac{1}{2}gy + yVl)(p + \frac{1}{2}gg + gVl);$$

sic enim sumto Vl negative, sponte fiet

$$fX + \frac{1}{2}gY - YVl = (fx + \frac{1}{2}gy - yVl)(p + \frac{1}{2}gg - gVl);$$

sufficiet ergo alterutram ita evolvisse, ut membra rationalia et irrationalia seorsim inter se aequentur. Tum igitur fiet

$$\begin{aligned} fX + \frac{1}{2}gY &= (fx + \frac{1}{2}gy)(p + \frac{1}{2}gg) + lgy \\ &= pfx + \frac{1}{2}gpy + \frac{1}{2}fgqx + \frac{1}{2}g^2qy - fhqy \\ Y &= fqx + ggy + py, \end{aligned}$$

qui posterior valor in priore substitutus praebet

$$fX = pfx - fhqy, \text{ hinc } X = px - hqy \text{ et } Y = fqx + ggy + py.$$

Hoc igitur demonstrato ex dato valore k alius investigetur k' , ut sit $k' = k(p^2 + gpg + fhq^2)$, omissis factoribus quadraticis, capiatur autem $g = 1$, ut fiat $k' = k(p^2 + gp + fh)$, et si aequatio est possibilis, loco p semper ejusmodi valorem reperire licet, ut formula $p^2 + gp + fh$ factorem habeat k , quae posita $= kk'$ dabit novum valorem k' ; quod si succedit, talis valor ipsius p semper dabitur minor, quam $\frac{1}{2}h$, dum scilicet p tam negative quam positive accipiatur, et sic valor k' multo minor erit quam k , unde continuo ad minores valores pervenietur donec judicium facile reddatur.

Res exemplo illustretur: $5x^2 + 16xy + 7y^2$, ubi $f = 5$, $g = 16$, $h = 7$. Quaeramus casum possibilem, quo $k = 7$, quippe qui oritur si $x = 1$ et $y = 1$, ita ut sit $5x^2 + 16xy + 7y^2 = 7x^2$, qui autem maxime est obvius sumendo $x = 0$ et $y = z$. Ergo alium eligamus sitque $5x^2 + 16xy + 7y^2 = 59x^2$ ut sit $k = 59$. Jam quaeratur $k' = k(p^2 + 16p + 35)$ et capiatur p ita, ut factor 59 tollatur, quod fit si $p = 10$, $k' = 59 \cdot 295 = 5 \cdot 59^2$, unde $k' = 5$ qui casus est obvius sumendo $y = 0$ et $z = x$.

PROBLEMA. Invenire numeros f et g , ut fiat $fx^2 + gy^2 = p^2 + fg$.

SOLUTIO. Erit ergo $fg - fx^2 - gy^2 = -p^2$; addatur x^2y^2 eritque $(f - y^2)(g - x^2) = x^2y^2 - p^2$. Fiat $f - y^2 = xy - p$, erit $g - x^2 = xy + p$, ideoque $f = y^2 + xy - p$ et $g = x^2 + xy + p$, unde si f detur, ob $p = y^2 + xy - f$, erit $g = x^2 + y^2 + 2xy - f$, sive $f + g = (x + y)^2 = \square$. Quoties ergo $f + g$ fuerit quadratum problemati satisfiit; satisfiit ergo quoque, dummodo fuerit $fm^2 + gn^2 = \square$.

THEOREMA. Si fuerit $fx^2 + gy^2 = sz^2$ casu, quo $s = h$; tum etiam aequatio subsistere potest, quoties fuerit $s = h \mp 4nfg$, dummodo hic numerus fuerit primus.

Hujus theorematis demonstratio etiamnum desideratur.

EXEMPLUM. Sit $2x^2 + 3y^2 = sz^2$ quod fieri potest si $s = 5$. Idem ergo praestari potest si fuerit $s = 5 + 24n$ unde hi numeri primi oriuntur: 5, 29, 53, 101, 149, 173, 197, 269, etc. Cum ergo sit $2x^2 + 3y^2 = 101z^2$, ita ut in superiori calculo sit $h = 101$; erit $s = 101(p^2 + 6)$. Fiat $p^2 + 6$ per 101 divisibile, sive $p^2 = 101m^2 - 6$ unde nascetur haec progressio arithmetica

0	1	2	3	4	5	6	
-6	95	196	297	398	499	600	etc.

ex qua vero illi numeri n valores excluduntur, qui habent sequentes formas

$$3a + 1, 4a, 4a + 1, 5a + 1, 5a + 2.$$

Casui nostro satisfiit si $p = 14$, unde fit $s = 2$; qui vero casus $2x^2 + 3y^2 = 2z^2$ est obvius; fit enim $y = 0$. Pho

eodem casu fit $s=149$; unde alius $149(p^2+6)$, ideoque $149n-6$ debet esse quadratum; unde excluduntur:

$$3\alpha+1, 4\alpha, 4\alpha+1, 5\alpha+1, 5\alpha+2,$$

remanent pro n ergo $3\alpha, 3\alpha+2$, etc. et in numeris 3, 14, 15, 23, ubi $p=21$ satisfacit, seu $n=3$; $s=149 \cdot 3 \cdot 149=3$, unde iterum nascitur casus obvius. Omnes autem numeri primi pro s , quibus formula $2x^2+3y^2=sz^2$ subsistere potest, continentur in his duabus formulis $24n+5$ et $24n+11$, quibus adjungi debent 2 et 3 et praeterea nulli alii satisfaciunt, ita, ut satisfaciennes ordine sint:

$$2, 3, 5, 11, 29, 53, 59, 83, 101, 107, 131, 149, 173, 179, 197.$$

Aliud judicium, utrum talis aequatio $fx^2+gy^2=hz^2$ sit possibilis.

Dividantur omnia quadrata per numerum h et notentur residua, quae sint 1, a, b, c, d , etc. et quadratum x^2 det residuum a , y^2 vero det b , sicque formula fx^2+gy^2 dabit residuum $af+bg$, quod cum per h debeat esse divisibile, fieri poterit $af+bg=0$, ideoque $b=-\frac{af}{g}$; ergo quodvis residuum si per $\frac{-f}{g}$ multiplicetur, iterum erit residuum. Quia autem $\frac{-f}{g}$ est fractus, ejus loco scribatur $\frac{nh-f}{g}$, ubi n ita sumatur, ut $nh-f$ fiat divisibile per g et quotus sit k , qui si inter residua reperiatur, aequatio erit possibilis; sin secus, impossibilis. Sic proposita aequatione $2x^2+3y^2=29z^2$, ubi $f=2, g=3$ et $h=29$, quaerantur residua quadratorum per 29 divisorum, quae sunt numero 14, nempe:

$$1, 4, 9, 16, 25, 7, 20, 6, 23, 13, 5, 28, 24, 22.$$

Quaeratur ergo $\frac{29n-2}{3}=9$ posito $n=1$. Quia ergo 9 inter residua occurrit, haec forma est possibilis. Sin autem proponatur $2x^2+3y^2=17z^2$, quadrata per 17 divisa dant residua

$$1, 4, 9, 16, 8, 2, 15, 13.$$

Nunc debet esse $\frac{17n-2}{3}=\text{numero integro } 5$, qui cum non sit inter residua, indicat aequationem esse impossibilem.

Hoc vero judicium non certum videtur, nam si aequatio hac forma exhibeatur $17z^2-2x^2=3y^2$, ubi $f=17, g=-2$ et $h=3$, residuum quadratorum est unicum 1; at vero $\frac{3n-17}{-2}=7$, si $n=1$, et denuo per 3 dividendo prodit 1, quod est residuum, et tamen aequatio est impossibilis.

Notari meretur aequatio $7x^2+2y^2=23z^2$, quia ipse numerus 23 non in forma $7a^2+2b^2$ continetur, siquidem a et b sint integri; at si $a=\frac{1}{3}$ et $b=\frac{10}{3}$, fit utique $\frac{207}{9}=23$. Per regulam primam autem ex 23 prodit alius $23(p^2+14)$. Sumatur $p=3$ proditque unitas.

(J. A. Euler.)

Ut dubium circa criterium postremum tollatur, observandum est primum, criterium eo redire, num inter residua quadratorum per h divisorum occurrat numerus $-fg$, sive $nh-fg$, qui si non occurrat, aequatio $fx^2+gy^2=hz^2$ certe est impossibilis; sin autem occurrat, plus inde non sequitur, quam vel hanc ipsam aequationem $fx^2+gy^2=hz^2$, vel istam $xx+fgyy=hz^2$ esse possibilem; unde fieri potest, ut prior non sit possibilis, tum autem certo posterior fit possibilis.

A. m. T. I. p. 201—207.

43.

(W. L. Krafft.)

PROBLEMA. Formulam mx^3+n quadratum reddere ex casu cognito $ma^2+n=bb$.

SOLUTIO. Ponatur $x=a+y$ et formula proposita fiet

$$bb+3maay+3mayy+my^3=\square,$$

cujus radix ponatur $b + \frac{3ma}{2b}y$; hujus quadratum

$$bb + 3maay + \frac{9mma^2}{4bb}yy \text{ praebet}$$

unde $y = -\frac{3a}{4} - \frac{9an}{4bb}$, ergo $x = \frac{a}{4} - \frac{9an}{4bb}$. Sin autem radix ponatur $b + \frac{3ma}{2b}y + ppy$, erit

$$3mayy + my^3 = 2bpyy + \frac{9mma^2}{4bb}yy + \frac{3mpaay^3}{b} + ppy^4.$$

Jam fiat $3ma = 2bp + \frac{9mma^2}{4bb} = 2bp + \frac{9am(bb-n)}{4bb}$, ergo

$$2bp = 3ma - \frac{9am(bb-n)}{4bb} = \frac{3ma}{4} + \frac{9amn}{4bb}, \text{ ergo}$$

$$p = \frac{3ma}{8b} + \frac{9amn}{8b^2} = \frac{3ma}{8b} \left(1 + \frac{3n}{bb}\right).$$

Superest haec aequatio $1 = \frac{3pa}{b} + \frac{ppy}{m}$, ergo

$$\frac{ppy}{m} = 1 - \frac{3pa}{b} = 1 - \frac{9ma^3}{8bb} - \frac{27a^3mn}{8b^4} = -\frac{1}{8} + \frac{9n}{8bb} - \frac{27n}{8bb} + \frac{27nm}{8b^4}$$

$$= -\frac{1}{8} + \frac{9n}{4bb} - \frac{27nm}{8b^4}, \text{ ergo } y = \frac{m}{8pp} \left(-1 + \frac{18n}{bb} - \frac{27nm}{b^4}\right).$$

(Lexell.)

Annotatio ad superiorem formulam $mx^3 + n = \square$, ubi ex dato casu $ma^3 + n = bb$ ope transformationis eliciamus novum casum.

Omni attentione dignum videtur, quod si n fuerit numerus quadratus $=kk$, ex casu cognito $ma^3 + kk = bb$ immediate duo alii elici queant hoc modo: Ponatur $x = az$, ut habeatur $ma^3z^3 + kk = \square$, hoc est

$$(bb - kk)z^3 + kk = \square = yy, \text{ ita ut sit } (bb - kk)z^3 = yy - kk = (y+k)(y-k).$$

Resolvetur ergo formula $(bb - kk)z^3$ etiam in duos factores, quod duplici modo fieri potest:

I. Sit unus factor $(b+k)z = y+k$, eritque alter $(b-k)z = y-k$, haec aequatio ab illa subtracta relinquit $(b+k)z - (b-k)z = 2k$, ejus una radix manifesto est $z=1$, unde pro altera fit

$$z = \frac{-2k}{b+k}, \text{ ergo } x = \frac{-2ak}{b+k}.$$

II. Sit jam prior factor $(b-k)z = y-k$, et alter dabit $(b+k)z = y+k$, unde fit differentia

$$(b-k)z - (b+k)z = -2k,$$

cujus una radix est $z=1$, et altera $z = \frac{2k}{b-k}$ et $x = \frac{2ak}{b-k}$.

Unde conficimus istud egregium THEOREMA:

Si formula $mx^3 + kk$ fuerit quadratum casu $x=a$, ita ut sit $ma^3 + kk = bb$, tum etiam quadratum

erit his duobus casibus:

$$\text{primo: } x = \frac{-2ak}{b+k}, \text{ et altero: } x = \frac{+2ak}{b-k}.$$

Exempli gratia, cum formula $90x^3 + 1$ fiat quadratum casu $x = \frac{1}{2}$; fiet enim $90 \cdot \frac{1}{8} + 1 = \frac{49}{4}$, ubi est

$a = \frac{1}{2}$, $k = 1$ et $b = \frac{7}{2}$; bini casus derivati erunt $x = -\frac{2}{9}$ et $x = +\frac{2}{5}$; ex priore enim fit $\frac{-10.8}{81} + 1 = \frac{49}{81}$

et ex posteriore $\frac{90.8}{5^3} + 1 = \frac{18.8}{25} + 1 = \frac{169}{25}$.

Omni attentione digna est haec formula $181^2 + 7 = 32^3$; nam etsi $32 = 5^2 + 7$, tamen nullo modo est $181 + \sqrt{-7} = (5 + \sqrt{-7})^3$, verum tamen est

$$181 + \sqrt{-7} = \left(\frac{1+3\sqrt{-7}}{8}\right)(5 + \sqrt{-7})^3.$$

Notandum autem est $\frac{1+3\sqrt{-7}}{8} \cdot \frac{1-3\sqrt{-7}}{8} = 1$; unde patet evolutionem illam per factores imaginarios profundiorum investigationem requirere.

PROBLEMA. Invenire in integris quadratum et cubum, quorum differentia sit valde parva, veluti

$$32^3 - 181^2 = 7 \quad \text{et} \quad 253^3 - 40^3 = 9.$$

Cum proxime esse debeat $x^2 = y^3$, ponatur $x = p^3 + a$, hincque fit

$$y = (p^3 + a)^{\frac{2}{3}} = pp + \frac{2}{3} \cdot \frac{a}{p} - \frac{aa}{9p^2} \text{ etc.}$$

unde si p et a ita sumantur, ut haec formula proxime aequetur numero integro y , problema erit solutum; veluti sumpto $a = 3$ et $p = 2$, formula illa dat $y = 5$ et $x = 11$, fit autem 11^2 proxime $= 5^3$.

A. m. T. I. p. 127.

45.

(J. A. Euler.)